证券代码：000948    证券简称：南天信息    公告编号：2020-022

云南南天电子信息产业股份有限公司

关于 2020 年度预计日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

云南南天电子信息产业股份有限公司(以下简称“公司”)及控股子公

司预计2020年度将与关联方发生日常关联交易，预计总金额不超过968.19

万元。

2020 年 4 月 23 日，公司第七届董事会第二十九次会议审议通过了《关

于 2020 年度预计日常关联交易的议案》，关联董事徐宏灿先生、陈宇峰先

生、丁加毅先生、段珺楠先生回避了上述议案的表决，公司独立董事对该

关联交易事项发表了事前认可和独立意见。

上述预计金额占公司最近一期经审计净资产的 0.52%，本次日常关联

交易预计事项无需提交公司股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

关联交易定

价原则
合同签订金额或

预计金额

截 至披 露日

已发生金额

上 年 发

生金额

向关联

人采购

原材料

上海致同信息技术有限公司 集成采购 公允定价 650.00 390.30 590.78

昆明百王寨农业科技有限公

司
材料采购 公允定价 53.09 0.00 12.36

北京人大金仓信息技术股份

有限公司
集成采购 公允定价 17.70 0.00 11.28

小计 - - 720.79 390.30 614.42

向关联

人销售

云南省工业投资控股集团有

限责任公司

集成软件

服务
公允定价 80.20 20.04 80.19

产品、商

品
小计 - - 80.20 20.04 80.19

向关联

人提供

劳务

南天电子信息产业集团公司
房租水电

物管费
公允定价 41.14 0.00 40.11

北京新医力科技有限公司 房屋租赁 公允定价 3.61 0.00 3.61

上海致同信息技术有限公司
房租水电

物管费
公允定价 16.3 0.08 16.15

云南瑞宝生物科技股份有限

公司
检测费 公允定价 1 0.05 1.18

小计 - - 62.05 0.13 61.05

接受关

联人提

供的劳

务

南天电子信息产业集团公司
房屋租赁

费
公允定价 20.95 0.00 20.95

云南工投物业管理有限公司 物业管理 公允定价 84.20 20.75 77.28

小计 - - 105.15 20.75 98.23

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交

易内容

实际发生

金额

预计金

额

实际发生额

占同类业务

比例（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期及

索引

向关联

人采购

原材料

北京人大金仓信息技术

股份有限公司

集成采

购
11.28 - 0.01 - 不适用

上海致同信息技术有限

公司

集成采

购
590.78 700 0.43 -15.60

详见 2019 年

3月 6日巨潮

资讯网《关于

2019 年度预

计日常关联

交易的公告》

（公告编号：

2019-018）

昆明百王寨农业科技有

限公司

材料采

购
12.36 50 0.01 -75.28

小计 - 614.42   750 - - -

向关联

人销售

产品、

商品

云南省工业投资控股集

团有限责任公司

销售产

品
80.19 85 0.37 -5.66 同上

小计 - 80.19 85
-

- -

向关联

人提供

劳务

南天电子信息产业集团

公司

房租水

电物管

费

40.11 36.7 1.54 9.29 同上

上海致同信息技术有限

公司

房租水

电物管

费

16.15 30.4 0.62 -46.88

同上

云南国资粮油贸易有限

公司
水电费 1.69 1.5 0.51 12.67

同上

云南瑞宝生物科技股份

有限公司
检测费 1.18 - 20.26 - 不适用

北京新医力科技有限公

司

房屋租

赁
3.61 - 0.17 - 不适用

小计 - 62.74 68.60 - - -

接受关

联人提

供的劳

务

南天电子信息产业集团

公司

房屋租

赁
20.95 25 7.12 -16.20

详见 2019 年

3月 6日巨潮

资讯网《关于

2019 年度预

计日常关联

交易的公告》

（公告编号：

2019-018）

云南工投资产管理有限

公司

物业管

理
6.92 6.92 2.35 0.00

云南工投物业管理有限

公司

物业管

理
77.28 83.08 26.24 -6.98

小计 - 105.15 115.00 - - -

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明（如适用）

公司对 2019 年度的关联交易预计，系基于当时的市场前景、产销计划、

履约能力等做出的与日常经营有关的预计，在执行过程中，受市场需

求与客户要求等变化影响，公司 2019 年度与上述关联单位实际发生的

日常关联交易金额较预计金额存在差异，属于正常的经营行为，对公

司日常经营及业绩不存在重大影响。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司 2019 年度发生的日常关联交易已经会计师事务所审核确认，已发

生的日常关联交易均为公司正常经营业务所需，关联交易事项公平、

公正，交易价格公允，不会影响公司的独立性；因市场需求和客户要

求变化导致实际发生额小于原预计情况，不会对公司经营情况造成重

大影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

注：公司严格控制与关联人发生关联交易，公司与上述任一关联人发生的关联交易均未达到公

司最近一期经审计净资产的 0.5%。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联方基本情况及关联关系

单位：万元

序号 关联方
法定代

表人
注册资本 主营业务 住所

关联

关系

1

云南省工

业投资控

股集团有

限责任公

司

孙德刚 640,000

法律、法规允许范围内的各类产业和行业的投融资业

务、资产经营、企业购并、股权交易、国有资产的委托

理财和国有资产的委托处置；国内及国际贸易；经云南

省人民政府批准的其他经营业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

中国（云南）

自由贸易试

验区昆明片

区经开区阿

拉街道办事

处顺通大道

50 号

控股股

东

2

云南工投

资产管理

有限公司

王显险 1,400

非金融性资产管理（含受托管理资产）；非金融资产置

换、转让及销售；非金融不良资产的收购、处置；企业

资产的重组、并购；项目投资及对外所投资项目的管理；

房地产开发与经营；房屋销售；土地咨询服务；商务信

息咨询；物业管理；建筑材料、化工原料及产品、五金

交电的销售；土地开发；房屋中介；房产、土地租赁；

停车服务管理、车辆租赁；餐饮管理及日用百货的销售。

（涉及专项审批的凭许可证开展经营）

云南省昆明

市经开区顺

通大道 50 号

受同一

控股股

东控制

3

南天电子

信息产业

集团公司

雷坚 14,934

电子计算机（含外部设备），软、硬件产品的开发、销

售，机床自动化设备的开发、销售，“三来一补”业务，

（主营项目可按经贸部核定的经营开展进出口业务）。

兼营范围：金属材料，针纺织品，化工原料及产品，五

金交电，工艺美术品（不含金银首饰），机电产品（含

计划外汽车零售，不含小轿车），建筑装饰材料，闭路

安全监控系统工程安装。

云南省昆明

市环城东路

455 号

受同一

控股股

东控制

4 云南国资 苏进 1,000 粮食及粮食制品和食油及食油制品的采购、销售、配送， 云南省昆明 受同一

粮油贸易

有限公司

茶叶及中药材的种植、收购、销售、配送，家禽、家畜

的养殖、收购、销售、配送，日用百货、副食品、农副

产品的经营、各类商品和技术的进出口业务经营和代

理；预包装食品、建材及矿产品的销售。（涉及专项审

批的凭许可证开展经营）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

市盘龙区环

城东路455号

控股股

东控制

5

昆明百王

寨农业科

技有限公

司

曾健昆 10

农业技术的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；

农副产品、蔬菜水果的种植及销售；食品、农用机械、

农具、化肥、饲料的销售；承办会议及商品展览展示活

动（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

云南省昆明

市西山区妥

吉社区居委

会

控股子

公司关

联方

6

上海致同

信息技术

有限公司

钱玮 500

计算机及外部设备、系统集成、网络技术、通讯技术领

域内的技术咨询、技术开发、技术转让、技术服务，并

销售上述产品；从事货物和技术进出口业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

上海市长宁

区金钟路 767

弄 1 号 4 层 B

区

联营企

业

7

云南工投

物业管理

有限公司

王显险 1,400

物业管理；家政服务；物业管理咨询服务；商业管理；

垃圾清运；停车场经营管理；承办会议及商品展览展示

活动；酒店管理；餐饮服务；园林绿化工程、水电安装

工程的设计与施工；农副产品、预包装食品、散装食品、

日用百货、五金交电、家用电器的销售（危险化学品、

涉氨制冷业及国家限定违禁管制品除外）（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

云南省昆明

经开区顺通

大道 50 号

受同一

控股股

东控制

8

云南瑞宝

生物科技

股份有限

公司

吕恒 36,947.37

食品添加剂生产（明细见生产许可证副本），植化原料，

饲料添加剂及产品的生产、销售；预包装食品、香精香

料、药用原料的生产和销售；农副产品（含果蔬、花卉、

红花等中药材）的种植、收购、加工、销售及种子的培

育、收购、包装及销售；农副产品的研究开发及技术培

训；农机、农药、化肥等农用物资的销售；本企业产品

及技术的出口业务；本企业生产所需的原辅材料、机械

设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务（国家

限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；

进料加工和“三来一补”业务;工业大麻种植、研发、

收购、加工、销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

云南省嵩明

县杨林经济

技术开发区

天创路 6 号

受同一

控股股

东控制

9

北京人大

金仓信息

技术股份

有限公司

杜胜 12,200

技术开发；技术转让；技术咨询；计算机技术培训；技

术服务；经济信息咨询；承接计算机网络工程；销售开

发后的产品、计算机软硬件及外围设备、机械电器设备、

办公设备、电子元器件。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策

北京市朝阳

区荣达路7号

院5号楼1至

3 层 101 内二

层 201

本公司

董事兼

任公司

董事

禁止和限制类项目的经营活动。）

10

北京新医

力科技有

限公司

许文 3,756

计算机软件技术开发、技术咨询；计算机系统集成；医

院管理；健康咨询（须经审批的诊疗活动除外）；批发

计算机软件及辅助设备。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

北京市海淀

区上地信息

路 10 号 1 层

1011 室

联营企

业

（二）关联方最近一期财务数据

单位：万元

序号 关联方 总资产 净资产 主营业务收入 净利润

1 云南省工业投资控股集团有限责任公司 3,618,632.71 1,398,168.63 1,131,692.46 1,087.84

2 南天电子信息产业集团公司 48,319.77 43,047.12 468.33 1,377.88

3 云南国资粮油贸易有限公司 4,983.06 -1,130.48 1,718.13 -1,178.08

4 昆明百王寨农业科技有限公司 84.97 -126.37 35.41 -31.40

5 上海致同信息技术有限公司 180.82 7.67 581.05 -33.9

6 云南工投物业管理有限公司 1,301.96 442.30 1,736.54 59.70

7 北京人大金仓信息技术股份有限公司 3,353.23 2,710.8 8,489.33 379.36

8 北京新医力科技有限公司 2,429.45 1,947.78 5.45 -189.06

9 云南瑞宝生物科技股份有限公司 139,467.46 73,004.33 57,035.28 994.78

注：以上财务数据除云南省工业投资控股集团有限责任公司、南天电子信息产业集团公司为经

审计 2018 年 12 月 31 日数据，云南工投资产管理有限公司业务由云南工投物业管理有限公司承接，

其他公司均为经审计 2019 年 12 月 31 日数据。

（三）履约能力分析

以上关联方均为依法注册成立，依法存续且经营正常，财务状况和资

信良好，具有良好的履约能力，能及时履行付款义务以及提供公司所需商

品。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司与各关联方发生的日常关联交易，将按照平等互利、等价有偿、

公平公允的市场原则，以公允的价格和交易条件，确定双方的权利义务关

系。

（二）关联交易协议签署情况

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易事项有利于公司充分利用关联方的优势资源，实现资源

的有效配置，存在交易的必要性。

上述关联交易遵循公平、公正、公开的原则，不会损害本公司利益，

不会影响公司独立性，公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成重

大依赖，对公司本期及未来财务状况、经营成果有积极影响。

    五、监事会意见

公司预计的 2020 年度日常关联交易属于正常的商业交易行为，是基于

生产经营的必要性，在公平、公正、互利的基础上进行的，拟发生的关联

交易价格均参照市场价格确定，不会损害本公司及中小股东的利益，也不

会对上市公司独立性构成影响，表决程序符合有关法律、法规和《公司章

程》等制度的有关规定。

六、独立董事意见

（一）独立董事事前认可情况：

1、公司预计的 2020 年度日常关联交易事项系公司开展正常经营管理

所需。公司与关联方发生的关联交易是按照“公平自愿，互惠互利”的原

则进行的，决策程序合法有效；交易价格以市场价格为基础，双方充分协

商确定，交易价格合理、公允，没有违反公开、公平、公正的原则，不存

在损害公司和广大股东特别是中小股东利益的行为。

2、同意将《关于 2020 年度预计日常关联交易的议案》提交公司第七

届董事会第二十九次会议审议。

3、董事会审议此项议案时，关联董事应按规定回避表决。

（二）公司独立董事就此事项发表的独立意见如下：

公司与关联方的关联交易均为正常生产经营活动所必需，有利于促进

公司和各方经营生产活动的稳定健康发展。公司与关联方发生的关联交易

是本着公平、公允的原则进行的，所有交易符合国家有关法律、法规和市

场化原则，不影响公司的独立性；不损害公司及中小股东的利益。同意公

司关于 2020 年度预计日常关联交易的事项。

七、保荐机构核查意见

南天信息 2020 年度预计日常关联交易事项已经公司第七届二十九次

董事会会议审议通过，关联董事回避表决，独立董事发表了事前认可意见

和独立意见，履行了必要的审批程序。上述审议程序符合《公司章程》、《公

司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定。上述关

联交易是公司日常生产经营所必需，关联交易遵照公平、公正的市场原则

进行，定价公允，未损害公司及中小股东的利益，未影响公司的独立性。

保荐机构对南天信息 2020 年度预计日常关联交易事项无异议。

八、备查文件

（一）第七届董事会第二十九次会议决议；

（二）第七届监事会第十九次会议决议；

（三）独立董事关于 2020 年度预计日常关联交易及续聘会计师事务所

的事前认可意见；

（四）独立董事对第七届董事会第二十九次会议相关事项发表的专项

说明及独立意见；

（五）监事会对第七届监事会第十九次会议相关事项发表的意见；

（六）中信建投证券股份有限公司关于云南南天电子信息产业股份有

限公司 2020 年度预计日常关联交易的核查意见。

特此公告。

云南南天电子信息产业股份有限公司

                                            董  事  会

                                     二 0 二 0年四月二十三日